

Dagsorden til møde i forældrebestyrelsen i Børnebakken

Dato og klokkeslæt: Tirsdag d. 25. juni kl.17-19

Sted: Vuggestueafdelingen

Forplejning: Sandwich og vand

Deltagere: Marina, AnneMette, Agnes, Lone, Sisse og Pia

Fraværende: [Klik her – skriv navn og evt. titel/rolle og institution/afd., på de som er fraværende]

Mødeleder: Pia

Referent: Pia

1. Referat og dagsorden godkendes

Sagsfremstilling:

[Opfølgning på om frokostmåltidet fortsætter pr. 1 januar 2025]

Beslutning:

Bestyrelsen havde allerede frokostmåltidet på til debat i januar 2024. På dette møde blev det anbefalet at fortsætte med frokostmåltidet under forudsætning af, at prisen for forældrene ikke ville stige.

Samtidig blev det debatteret, om bestyrelsen alene afgør, at frokostmåltidet fortsætter. Bestyrelsen ville kun sætte afgørelsen til afstemning i den samlede forældregruppe, hvis prisen pr. frokostmåltid steg.

Baggrunden for at beslutte om frokostmåltidet skal fortsætte beror på nedenstående refleksioner i bestyrelsen tilbage i januar 2025.

Grundlæggende hører både forældrebestyrelsesmedlemmer og medarbejdere, at det virker som om, at alle er glade og tilfredse med ordningen, og hvordan det fungerer. Mange forældre udtaler, at de sparer en masse tid ift. indkøb og at smøre madpakker, og de håber, at det fortsætter. Der er altid gode og informerende opslag om, hvilken frokost der serveres pågældende dage. Medarbejderne oplever, at der er god dialog og indflydelse på, hvad der kan gøres bedre, og hvad der fungerer rigtig godt for børnene både i vuggestueafdelingen, og i børnehaveafdelingen. Der er variation i kolde, varme retter, samt i selve frokostretterne. Børnene har taget det til sig, prøver ny mad af i fællesskabet med de andre børn, stort set alle børn spiser varieret og fornuftigt ift. mængde. Der er ikke unødigt sukkerindtag og usund mad, som der efterhånden havde sneget sig ind i en del madpakker. Der er god energi i den mad, som serveres. Stort set alle børn spiser f.eks. nu rugbrød.

Der skabes ligeledes social lighed, når alle får det samme at spise. Der skabes fællesskab, gode bordmanere, empati, fælles sprog om maden der spises, styrkelse af finmotorikken, brug af kniv/gaffel, øvelse i at spise meget forskellig mad o.m.a.

Det er ikke endeligt besluttet i Sektoren/Børn- og skoleudvalg, hvordan ressourcerne til anretning og afrydning af frokostmåltidet udmøntes. Forældrebestyrelsen anbefaler, at der tages hensyn til, at Børnebakken ligger på to matrikler, hvorved de vil have brug for to personer i køkkenet ad gangen, hvor andre institutioner kun skal bruge en person. Desuden er børnehaven fysisk indrettet med to etager, hvorved der også her bruges ekstra ressourcer.

Den samlede beslutning er, at bestyrelsen i Børnebakken siger ja til frokostmåltid pr. 1. januar 2025.